
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 
Visto il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico di Milano 
emanato con D.R. n. 82/AG del 12 ottobre 2005; 

Vista la delibera del 18.12.2012 del C.d.A. con la quale è stata  approvata la gara mediante 
procedura negoziata  secondo le disposizioni di cui all’art. 122 co. 7 del d.lgs. 163/06 con 
il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso per “Lavori di completamento (fornitura e 
posa completamento pareti divisorie e attrezzate) presso il Polo di Milano, Sede Città 
Studi, Campus Bonardi, Edificio 12 (piano rialzato) del Politecnico di Milano”. 
 
Vista la lettera di invito prot. 38963 del 6.12.2013; 
 
Considerato che i termini di presentazione delle offerte sono scaduti in data 17.12.2013; 
 
Visto il Decreto Direttoriale n. 3430 del 18.12.2013 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice; 
 
Visto il verbale del 18.12.2013 con cui la Commissione ha aggiudicato in via  provvisoria 
la procedura alla ditta GUARNERI ARREDI  MOBILI SNC con sede in Via Ragazzi del 
99 civ 60 – 25065 LUMEZZANE (BS), con un ribasso del 43,00% sull’importo a base di 
gara di €. 72.350,00; 
 
Considerata, a seguito di controlli effettuati  sulle autodichiarazioni ex. art. 15, comma 1 
legge 183 del 12 novembre 2011, l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e 
gestionale del contratto; 

 
 
 
 

Registrato il 
Repertorio n. 
Protocollo n. 
Titolo     Classe 
U.O.R. 
 

 

Il Direttore Generale 
 



 

 
DECRETA 

 
l’aggiudicazione definitiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 11, commi 5,7,8 e 9 del d.lgs. 
163/2006 s.m.i. dei lavori suddetti alla  ditta GUARNERI ARREDI MOBILI SNC che ha 
offerto uno sconto percentuale del 43,00% sull’importo a base di gara di €. 72.350,00 di 
cui €. 2.398,00 per oneri di sicurezza. 
L’importo di aggiudicazione risulta di € 42.270,64 al netto dell’iva 22%. 
 
 

 
Direttore Generale 

ing. Graziano DRAGONI 


